ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA

AVISO DE LICITAÇÃO

                          PREGÃO ELETRÔNICO N° 01/2024 SRP

O Prefeitura Municipal de Pacatuba/SE, por intermédio de  sua Agente de

Contratação denominada nesse processo como Pregoeira, a Senhora CLARISSA

PRATA NASCIMENTO, designada através da Portaria nº 015/2024, torna público,

para conhecimento dos interessados, que se encontra aberto processo licitatório na

modalidade acima especificada e conforme informações a seguir:

OBJETO: Sistema de Registro de Preços para futura e eventual contratação de

empresa para aquisição de material  de consumo (MATERIAL PARA

ORNAMENTAÇÃO JUNINA), para atender as necessidades da Secretaria

Municipal de Cultura, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas

neste Edital e seus anexos.

LIMITE DE ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS COMERCIAIS E

ABERTURA DA SESSÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO: 29/04/2024, às

09h00min (nove horas)

LOCAL: site do LICITANET: www.licitanet.com.br

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

As despesas oriundas do objeto desta licitação correrão à conta dos recursos

orçamentários consignados no Orçamento Programa de 2024, com dotação

suficiente, obedecendo á classificação orçamentária pertinente, estabelecida para

o respectivo exercício.

BASE LEGAL: Lei nº 14.133, de 01 de abril de 2021, Lei Complementar n°

123, de 14 de janeiro de 2006, Decreto Federal nº 11.462, de 31 de março de

2023; Decreto Municipal nº 2.115 /2023 e legislação pertinente, consideradas as

alterações posteriores das referidas normas.

PARECER JURÍDICO: 56/2024.

O Edital encontra-se à disposição dos interessados através do site do Município

de Pacatuba/SE www.pacatuba.se.gov.br e no site do Licitanet

www.licitanet.com.br. Demais informações encontram-se disponíveis na Sala

de Licitações, situada na Praça Nossa Senhora de Lourdes – Centro,

Pacatuba – Sergipe, no horário das 08h00min (oito) às 13h00min (treze

horas) nos dias  úteis. Contatos fone: 079- 3343-1613.

Pacatuba/SE, 17 de abril de 2024.

CLARISSA PRATA NASCIMENTO

Pregoeira